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SURAT TUGAS
No. 5709/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUNAWAR, S.TP, MM, Ph.D.
No. Dosen / NIP : 5709 / 202080208
NIDN / NIDK : 0324066901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KP. PANCORAN MAS, RT/RW. 005/017,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF414 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
2 CSF414 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
3 CSF414 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 CSF415 Data Warehouse 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 CSF415 Data Warehouse 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CME103 Topik dalam Business Intelligence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 CSF620 Big Data 3 KH301 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

8/18/24, 10:45 PM Surat Tugas Dosen Mengajar
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Analisis dan Perancangan Sistem Informasi Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)

MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)

Kode MK dan Seksi : CSF414 (KJ003)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 08:20 - 10:00 (R312(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

25
Apr

02
Mei

30
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. DIMAS AJI PANGESTU 20180801204 H H H H H H H H A H H H H A
2. EMMANUEL LEONARDO SONDAKH 20200801001 H A H H A A H H H H H H H H
3. OLIVER PRADANA MAGHRIFFIANSYAH 20200801004 A H H A A A A H H H A H H H
4. WISNU HIDAYAT SAPUTRA 20200801017 A H H H A H H H H H H H A H
5. SYACH RHEZA FAHLEVY 20200801126 H H A H H H H A A H H H H H
6. SURYONO 20200801174 H H H H H A H A H H H H H H
7. NICO FERNANDO SIANTURI 20200801380 H H H H H A H A H A H H H H
8. RIANSYAH PURWOCAKSANA 20200803004 H A A H A A A A A A A A A A
9. MUHAMMAD RIZANDY ARRIDHA 20210801019 A A A A A A A A A A A A A A
10. MATTHEW CHRISTIAN SUSANTO 20220801001 H H H H H H H H H H H H H H
11. FILBERT CHIUMAN 20220801051 H H H H H H H H H H H H H A
12. FERDY AL FIRDAUS 20220801076 A H H H H A H H H H H H H H
13. TENGKU ARYA SAPUTRA 20220801084 H H H H H A H H H H H A H H
14. FAUZI 20220801085 A H A H A A H H H H H H H H
15. NABIL SAPUTRA 20220801116 H H H H A H H H H H H H H H
16. ALFEDRO SAHAT PARDOMUAN HUTAGAOL 20220801119 H H H H H H H H H H H H H H
17. MUHAMMAD RIDHO TRIADITHYA 20220801120 H H H H H H H H H H H H A H
18. ARYAPUTRA RAIHAN WIJAYA 20220801123 H H A H A H H H H H H H H A
19. FAUDZAN RULLY IBRAHIM 20220801146 H H H H H A H H H H H H H H
20. FAHRUL FEBRIANSYAH SIREGAR 20220801161 H H H H H A H H H H H H H H
21. SILVAN HANDREW NOVARIANTO 20220801169 H H H H H H H H H H H A H H
22. KELLY FELICIA RIANDY 20220801176 H H H H H H H H H H H H H A
23. LUTHFI RADYANSYAH 20220801181 H H A H H H H H H A H H H A
24. DENNIS YEGAR GALEDIO 20220801185 A H H A H H H H H H H H H H
25. TIAN RAMADHAN ISMAIL 20220801190 H H A H H H H H A H H H H H
26. HENGKI MIKELO PHAA 20220801247 H H H A H H H H H H H H H H
27. BAGUS AKBAR FADILLAH 20220801255 H H H H H H H H H H A H H H
28. DAVID SUSANTO 20220801258 H H A H H A H A H H H H H H
29. VINCENT ETWIN MANGAPUL 20220801267 H H H H H H H H H H H H H H
30. MUHAMMAD SAKHA AL GAZALI 20220801274 H H A H H H H H H H H H H H
31. NALDI PRADIPTA 20220801277 H H H A H H A H H H H H H H
32. ENRIQUE SUTARNO HADINOTO 20220801281 A H H H H H A H H H H H H H
33. YOGA DWI SUTARTO 20220801284 H H H H H H H H H H H H H H
34. RIGA PRATAMA 20220801289 H A H H A H H H H H H H H H
35. ROSYID FADILLAH NURROKHIM 20220801300 H H H H H A H H H H H H H H
36. JUNAEDI 20220801327 H A H H A H A H H H H H H H
37. SADDAM FATAHILAH HAKIM 20220801338 H H H H H H H H H H H H H H
38. MUHAMMAD RIO TRIGUNTORO 20220801351 H H H H A H H H H H H H H H
39. GILBRAN PURNAMA 20220803016 H A A H A A H A H H H H H H
40. RICKY ANDHIKA PUTRA 20220803018 H A A A A A A A A H H H A A
41. MOHAMMAD AZIZUR ROHMAN 20220803039 A A H A H H H H H H H H H H
42. FERDIAZ RIFQI PRASIDA 20220803040 A H H H A H H H H H H H A A
43. NUGRA AL-RAFI ANDIKAPUTRA 20220803057 H H H H H A H H H H H H H A
44. ANDIVA PUTRA PRANATA 20220803063 H H H H H H H H A A H H H H
45. NICOLAS ANDONO WARIH ISMANU 20220803070 A A A A A A A A A A A A A A
46. MUHAMMAD FAHRUDIN ABDULLOH 20220803093 H H H H H H H H H H H H H H
47. YAZID ALAUDDIN 20220803100 H H H H H H H H H A H H H H
48. ALBERT NICO JESSON 20230801561 H H H H H A A H H H H H H H

8/18/24, 10:31 PM Laporan Absensi Kuliah
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Analisis dan Perancangan Sistem Informasi (3 sks) Ruang : R312(H)
Kode : CSF414 Kelas : KJ003 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.

MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

21-3-24
08:20-
10:00

THE SYSTEMS DEVELOPMENT
ENVIRONMENT

Kamis
21-3-24

08:20-
10:00

THE SYSTEMS DEVELOPMENT
ENVIRONMENT Intro 39    

2
Kamis

28-3-24
08:20-
10:00 THE ORIGINS OF SOFTWARE

Kamis
28-3-24

08:20-
10:00 THE ORIGINS OF SOFTWARE Project Selection and

Management 39    

3
Kamis
4-4-24

08:20-
10:00 Managing the Information Systems Project

Kamis
4-4-24

08:20-
10:00 Managing the Information Systems Project Requirement Determination 36    

4
Kamis

25-4-24
08:20-
10:00

Identifying and Selecting Systems
Development Projects

Kamis
25-4-24

08:20-
10:00

Identifying and Selecting Systems
Development Projects Use Case Analysis 40    

5
Kamis
2-5-24

08:20-
10:00

Initiating and Planning Systems Development
Projects

Kamis
2-5-24

08:20-
10:00

Initiating and Planning Systems Development
Projects Activity Diagram 33    

6
Kamis

30-5-24
08:20-
10:00 Determining System Requirements

Kamis
30-5-24

08:20-
10:00 Determining System Requirements Modelling Behaviour 30    

7
Kamis

16-5-24
08:20-
10:00 Structuring System Process Requirements

Kamis
16-5-24

08:20-
10:00 Structuring System Process Requirements Class diagram 39    

8/18/24, 10:29 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Analisis dan Perancangan Sistem Informasi (3 sks) Ruang : R312(H)
Kode : CSF414 Kelas : KJ003 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.

MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis
6-6-24

08:20-
10:00 Structuring System Data Requirements

Kamis
6-6-24

08:20-
10:00 Structuring System Data Requirements Architecture Design 39    

9
Kamis

13-6-24
08:20-
10:00 Designing Databases

Kamis
13-6-24

08:20-
10:00 Designing Databases User Interface Design 40    

10
Kamis

20-6-24
08:20-
10:00 Designing Forms and Reports

Kamis
20-6-24

08:20-
10:00 Designing Forms and Reports Program Design 41    

11
Kamis

27-6-24
08:20-
10:00 Designing Interfaces and Dialogues

Kamis
27-6-24

08:20-
10:00 Designing Interfaces and Dialogues Data Storage Design 43    

12
Kamis
4-7-24

08:20-
10:00 Designing Distributed and Internet System

Kamis
4-7-24

08:20-
10:00 Designing Distributed and Internet System moving into Implementation 43    

13
Kamis

11-7-24
08:20-
10:00 System Implementation

Kamis
11-7-24

08:20-
10:00 System Implementation Transition to New System 41    

14
Kamis

18-7-24
08:20-
10:00 Maintaining Information System

Kamis
18-7-24

08:20-
10:00 Maintaining Information System Review Case Study 37    

8/18/24, 10:29 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|CSF414|80|20232|KJ003|K|1 2/3



Nama Mata Kuliah : Analisis dan Perancangan Sistem Informasi Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)
MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)Kode MK dan Kelas : CSF414 KJ003

Jadwal dan Ruang : Kamis, 08:20 - 10:00 (R312(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 48 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

UTS 45   

UAS 55   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

45 %45 % 55 %55 %

1. 20180801204 Dimas Aji Pangestu 67,00 61,00 63.70   C+

2. 20200801001 Emmanuel Leonardo Sondakh 55,00 55,00 55.00   D

3. 20200801004 Oliver Pradana Maghriffiansyah 55,00 55,00 55.00   D

4. 20200801017 Wisnu Hidayat Saputra 63,00 73,00 68.50   B

5. 20200801126 Syach Rheza Fahlevy 61,00 67,00 64.30   C+

6. 20200801174 Suryono 67,00 30.15   E

7. 20200801380 Nico Fernando Sianturi 61,00 67,00 64.30   C+

8. 20200803004 Riansyah Purwocaksana 73,00 32.85   E

9. 20210801019 Muhammad Rizandy Arridha  

10. 20220801001 Matthew Christian Susanto 71,00 61,00 65.50   B-

11. 20220801051 Filbert Chiuman 83,00 71,00 76.40   B+

12. 20220801076 Ferdy Al Firdaus 50,00 50,00 50.00   D

13. 20220801084 Tengku Arya Saputra 73,00 65,00 68.60   B

14. 20220801085 Fauzi 50,00 50,00 50.00   D

15. 20220801116 Nabil Saputra 67,00 61,00 63.70   C+

16. 20220801119 Alfedro Sahat Pardomuan Hutagaol 67,00 61,00 63.70   C+

17. 20220801120 Muhammad Ridho Triadithya 50,00 50,00 50.00   D

18. 20220801123 Aryaputra Raihan Wijaya 67,00 61,00 63.70   C+

19. 20220801146 Faudzan Rully Ibrahim 65,00 55,00 59.50   D

20. 20220801161 Fahrul Febriansyah Siregar 79,00 67,00 72.40   B

21. 20220801169 Silvan Handrew Novarianto 71,00 61,00 65.50   B-
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %

8/18/24, 10:32 PM Pengisian Nilai
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22. 20220801176 Kelly Felicia Riandy 83,00 83,00 83.00   A

23. 20220801181 Luthfi Radyansyah 67,00 63,00 64.80   C+

24. 20220801185 Dennis Yegar Galedio 69,00 69,00 69.00   B

25. 20220801190 Tian Ramadhan Ismail 65,00 55,00 59.50   D

26. 20220801247 Hengki Mikelo Phaa 63,00 65,00 64.10   C+

27. 20220801255 Bagus Akbar Fadillah 73,00 65,00 68.60   B

28. 20220801258 David Susanto 75,00 69,00 71.70   B

29. 20220801267 Vincent Etwin Mangapul 83,00 71,00 76.40   B+

30. 20220801274 Muhammad Sakha Al Gazali 65,00 61,00 62.80   C+

31. 20220801277 Naldi Pradipta 67,00 61,00 63.70   C+

32. 20220801281 Enrique Sutarno Hadinoto 69,00 69,00 69.00   B

33. 20220801284 Yoga Dwi Sutarto 63,00 65,00 64.10   C+

34. 20220801289 Riga Pratama 69,00 59,00 63.50   C+

35. 20220801300 Rosyid Fadillah Nurrokhim 79,00 67,00 72.40   B

36. 20220801327 Junaedi 69,00 59,00 63.50   C+

37. 20220801338 Saddam Fatahilah Hakim 50,00 50,00 50.00   D

38. 20220801351 Muhammad Rio Triguntoro 67,00 61,00 63.70   C+

39. 20220803016 Gilbran Purnama 61,00 61,00 61.00   C

40. 20220803018 Ricky Andhika Putra  

41. 20220803039 Mohammad Azizur Rohman 61,00 61,00 61.00   C

42. 20220803040 Ferdiaz Rifqi Prasida 59,00 26.55   E

43. 20220803057 Nugra Al-rafi Andikaputra 75,00 69,00 71.70   B

44. 20220803063 Andiva Putra Pranata 71,00 65,00 67.70   B-

45. 20220803070 Nicolas Andono Warih Ismanu 63,00 28.35   E

46. 20220803093 Muhammad Fahrudin Abdulloh 65,00 67,00 66.10   B-

47. 20220803100 Yazid Alauddin 65,00 67,00 66.10   B-

48. 20230801561 Albert Nico Jesson 73,00 61,00 66.40   B-

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai

8/18/24, 10:32 PM Pengisian Nilai
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